
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 4/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 marca 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Ocena stanu wydobycia kopalin w świetle wydawanych koncesji oraz przebieg 

rekultywacji terenów powydobywczych. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 4 posiedzenie Komisji. Następnie 

zaproponował, aby w pierwszej kolejności realizowany był pkt 5 proponowanego porządku 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek wraz z propozycją. 

 

Ad. 5 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przypomniał, iż zgodnie                            

z ustaleniami, z poprzedniego posiedzenia Komisji, zaprosił przedstawiciela firmy AON-T 

(Akademicki Ośrodek Naukowo -Techniczny Spółka Jawna w Łodzi) Zbigniewa 

Kabacińskiego. Firma ta zajmuje się usługami w zakresie ochrony środowiska. Zgodnie                      

z planami pracy w październiku przedmiotem posiedzenia Komisji i obrad Rady Powiatu 

Zgierskiego będzie raport o stanie środowiska na terenie Powiatu Zgierskiego. Już zostały 

podjęte działania, aby wykonać taki raport pokazujący aktualną sytuację. Przygotowany jest 

wstępny harmonogram działań niezbędnych do opracowania tego dokumentu.  

 

Zbigniew Kabaciński podkreślił, że ustawa Prawo ochrony środowiska nałożyła obowiązek 

sporządzania programów ochrony środowiska na każdym szczeblu samorządu. Programy 

gminne muszą być uzgadniane ze starostą, powiatowe z marszałkiem, a wojewódzkie                       

z ministrem. Realizacja każdego programu, sporządzenia sprawozdań wynika z założeń 

odgórnych ogólnej polityki państwa, do których trzeba się dostosowywać. Raport będzie 

sprawozdaniem między ostatnim programem ochrony środowiska, a stanem istniejącym.              

Do opracowania tego dokumentu niezbędne będą także dane uzyskane z poszczególnych 

gmin. Dokument przed jego ostatecznym przyjęciem może być poddany dyskusji.  

 



Radny Sławomierz Janiszewski oznajmił, że to jest wielkie wydarzenie dla historii Powiatu 

Zgierskiego, dzięki wszystkim zaangażowanym osobom może powstać coś bardzo ważnego 

dla przyszłości. Powiat Zgierski z różnych powodów, z różnych uwarunkowań, taki dokument 

powinien posiadać. Po opracowaniu przez firmę AON-T już pewnych założeń oczekiwałby, 

aby ten początek dyskusji był przedmiotem otwartego spotkania Komisji z udziałem 

zainteresowanych radnych oraz osób zajmujących się tymi zagadnieniami. Czy jest realne, 

żeby ten pierwszy dokument, czyli raport został opracowany na miesiąc październik.  

 

Zbigniew Kabaciński potwierdził, że to byłoby realne tak gdzieś do połowy października. 

Ważną kwestią jest pozyskanie materiałów planistycznych i danych z gmin.   

 

Członek Zarządu Powiatu Wojciech Brzeski podkreślił, że pierwszym etapem będzie 

opracowanie raportu ukazującego stan faktyczny, uzupełnionego o sprawozdanie z realizacji 

programu ochrony środowiska, który był przyjęty. Następnie dobrze by było, żeby w tej 

kadencji, zgodnie z ustawą,  został przygotowany i przyjęty program ochrony środowiska dla 

Powiatu Zgierskiego. Jednak nie należy działać pochopnie, jeżeli mamy opracować ten 

program to zróbmy go dobrze.  

 

Zbigniew Kabaciński powiedział, że wypracowany materiał roboczy zostanie przekazany do 

zapoznania i przedyskutowania.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski był zainteresowany, na kiedy taki materiał roboczy może być 

przygotowany.  

 

Zbigniew Kabaciński przekazał, że do połowy września. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski myślał, że jeszcze przed wakacjami taka wstępna dyskusja się 

odbędzie np. w czerwcu.  

 

Członek Zarządu Powiatu Wojciech Brzeski poinformował, że na następnym posiedzeniu 

Komisji przedstawi konkretny harmonogram procedowania i wówczas będzie można określić, 

kiedy taka dyskusja będzie mogła się odbyć. 

 

Członek Zarządu Powiatu Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, jakie jest stanowisko 

Zbigniewa Kabacińskiego w sprawie składowiska odpadów poprodukcyjnych  za Bzurą                 

w Zgierzu. Tak naprawdę do końca nie wiadomo, co tam jest składowane. Są jakby dwie 

szkoły. Jedna mówi, żeby wszystko stamtąd wywieźć i zutylizować, a druga żeby dobrze 

zabezpieczyć i zostawić.  

 

Zbigniew Kabaciński oznajmił, że generalnie tego typu składowisk na świecie  się nie rusza. 

Żeby to ruszyć potrzebne są ogromne środki. Przyroda potrafi pewne zanieczyszczenia sama 

oczyścić, odbywa się to oczywiście w różnym czasie w zależności od rodzaju odpadów. 

Każde składowisko powinno posiadać monitoring lokalny. Powinny być założone piezometry 

na dopływie i na odpływie, na podstawie których bada się, czy zachodzą zmiany                            

w środowisku glebowo-wodnym, czy nie zachodzą. Jest też coś takiego jak kolmatacja,             

czyli naturalne zagęszczenie. Wiadomo co produkowała Boruta, że były laguny do których 

składowane były szlamy. Podczas składowania pod wpływem własnego ciężaru odpady 

zaczynają się zagęszczać i dochodzi do uszczelniania. Należałoby doprowadzić                              

do zamknięcia składowiska. Obsiać, przeprowadzić rekultywację najpierw techniczną później 



biologiczną. Stworzyć w tym miejscu np. jakiś punkt widokowy lub wykorzystać teren                  

w innym celu. Należy do tego podejść pragmatycznie. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski przypomniał, że przyjęta została koncepcja odbycia 

konferencji na temat ekologii. Pierwsza część konferencji poświęcona byłaby ustawie                      

o odnawialnych źródłach energii (OZE) - zastępca naczelnika Aleksandra Klimkiewicz 

deklarowała znalezienie kogoś do zaprezentowania tej ustawy. W drugiej części wystąpiliby 

naukowcy z Krakowa z prezentacją w zakresie geotermii, pewnych rozwiązań dotyczących  

naszego regionu. Natomiast w trzeciej części mogłaby zaprezentować się Wójt Gminy Zgierz 

w temacie Rogóźna - dotychczasowe działania oraz plany. Rozmowy z naukowcami                        

z Krakowa były prowadzone i propozycja jest, żeby odbyło się to 18 maja. W związku z tym 

radny zwrócił się o członka Zarządu Powiatu Wojciecha Brzeskiego o koordynowanie tej 

sprawy, kogo zaprosić, gdzie odbyć, w jakich godzinach. Musi to być dobrze rozpisane, 

dobrze zrobione z zaproszeniami i nagłośnieniem. Informacja powinna trafić do 

społeczeństwa poprzez lokalne media, jak również Puls Powiatu. Zaprosić należałoby także 

przedstawicieli z poszczególnych gmin.   

 

Przewodniczący Komisji skierował pytanie do członka Zarządu Wojciecha Brzeskiego,              

czy to jest realne. 

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski odpowiedział, wszystko jest realne.  

 

Ad. 2 

Informacja dotycząca oceny stanu wydobycia kopalin w świetle wydawanych koncesji              

oraz przebiegu rekultywacji terenów powydobywczych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz przedstawiła informację.   

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski chciał wiedzieć, czy powiat ma kontrolę nad wyrobiskami. 

Czy były przypadki, że składowane były tam śmieci. 

 

Z-ca naczelnika przekazała, że kontrole są przeprowadzane na bieżąco. Był jeden przypadek, 

w 2013 roku. Mieszkańcy zgłaszali, że na jedno wyrobisko wywożone są odpady komunalne. 

Została przeprowadzona tam kontrola interwencyjna bez zapowiedzi. Jednak nie nic wykryto. 

Powiat może badać tylko wizualnie. Próbki do badań może pobierać Łódzki Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska. Wówczas WIOŚ również przeprowadził tam kontrolę 

(zapowiedzianą) i też nic nie wykrył.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaznaczył, że nie ma próżni w życiu, ani w naturze, trzeba 

patrzeć na to co się dzieje i reagować na problem.  

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Wiesław Stankowski przedstawił projekt uchwały ze 

szczególnym uwzględnieniem proponowanych zmian.  

 



Radny Michał Banaszczyk przypomniał, że w poprzedniej kadencji Rada Powiatu 

Zgierskiego podjęła uchwałę przekazującą samochód Iveco na rzecz Gminy Miasto Ozorków 

w związku z likwidacją Oddziału Remontowo-Patrolowego i utworzeniem Powiatowej Spółki 

Infrastrukturalnej. W tej kadencji w związku z likwidacją PSI i utworzeniem Oddziału 

Remontowo-Drogowego będzie kupowany samochód. Radnego trochę niepokoją takie 

zmiany i takie działania.  

Następnie radny zapytał, czy wyjdzie kolejny numer gazety Puls Powiatu. Dawno jej chyba 

nie było. W tym roku ukazał się jeden numer, czy dwa. Czy to znaczy, że brakuje tematów                    

w powiecie, powiat się niczym nie zajmuje, nie ma spraw. Z czego to wynika, że tej gazety 

nie ma.  

 

Sekretarz odpowiedział, że są przygotowane materiały, będzie kolejny numer. Nastepnie 

informacyjnie podał, że na sesji do radnych zostanie skierowana ankieta na temat Pulsu 

Powiatu. By radni wypowiedzieli się, jak widzą funkcjonowanie tej gazety i co należałoby              

w niej zmienić.   

 

Członek Zarządu Powiatu Wojciech Budziarski wyjaśnił, że sprzęt, przekazany samorządom 

w poprzedniej kadencji był bardzo mocno wyeksploatowany. Samochód nadmieniony przez 

radnego Michała Banaszczyka był w bardzo złym stanie.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski chciał wiedzieć, kto opracowuje tę ankietę.  

 

Sekretarz poinformował, że pracownicy Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski oznajmił, że nie przyjmie ankiety, w której opracowaniu nie 

uczestniczyli radni. W związku z tym poprosił, ażeby na tej sesji został przedstawiony projekt 

ankiety, kluby radnych będą miały czas na przedyskutowanie i wniesienie uwag i dopiero na 

sesji następnej została przedstawiona ankieta. Następnie radny przekazał, że od wtorku ukaże 

się w Zgierzu nowa gazeta Panorama Zgierska, która będzie wydawana co tydzień. Jego 

zdaniem Puls Powiatu stanie się zupełnie nieatrakcyjny, jeżeli nie zmieni się jego formuła 

wydawania, koncepcji, dyskusji i innych rzeczy pozostałych. To będzie wydawanie pieniędzy 

dla wydawania pieniędzy. 

 

Sekretarz powiedział, że jeszcze odpowiednio wcześniej projekt tej ankiety zostanie radnemu 

przesłany. 

 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 4 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


